

Rapport fra Færøyene

I forbindelse med vår praksisperiode på skolen reiste jeg og medstudent Viktor Sødal til Færøyene med stipend fra Nordisk Journalistutbildning. Vi er to journaliststudenter fra NLA Mediehøgskolen på Gimlekollen i Kristiansand. Den 4.februar 2024 reiste vi fra Kjevik Lufthavn for å lage en reportasje fra Færøyene.

Vi reiste for å møte fotballspiller Emil Grønn Pedersen, en fersk utenlandsproff fra Kristiansand. I forbindelse med eksamen skulle vi lage en multimodal reportasje, vi ønsket og skrive om Emil og hans litt uvanlige fotballeventyr på Færøyene.

Med fem dager på øya fikk vi mulighet til å se Emils nye hverdag. Vi ble med på fotballtreninger, vi fikk treffe noen av lagkameratene hans og se hvor han skulle bo. Det la et godt grunnlag for reportasjen. Vi fikk tatt gode bilder av ulike situasjoner, og gjennomført intervju med Emil og vennene hans. I tillegg til den multimodale reportasjen samlet vi også inn materiale til en TV- og en radiosak. Det var dermed mye å tenke på samtidig, og veldig god trening på å tenke flere plattformer samtidig.

Emil Grønn Pedersen gikk fra å spille i norsk 3.divisjon til å kunne leve av fotballen på Færøyene i klubben 07.Vestur. Mannen som hentet han dit, var trener Steffen Lando. Han tok seg også tid til et intervju med oss. Også han var fra Norge, og hadde flyttet til Færøyene for å følge trenerdrømmen.

Men vi ønsket ikke kun å snakke med nordmennene på øya. Vi ville gjerne snakke med en som kunne si noe mer generelt om fotballen på øya, og tok derfor kontakt med Trondur Arge. Han er en færøysk fotballkommentator og journalist. Han ga oss god innsikt i fotballkulturen, og kunne si noe om nordmennes betydning for færøysk fotball.

Selv om det vi ikke rakk å gjøre noe særlig mer enn å jobbe med prosjektet, fikk vi likevel sett litt av Færøyene. Vi fikk fem dager med snø og vind, det skapte litt problemer for fotballspillerne som fikk utsatt treningskampen sin tre ganger. Men selv om snøen hadde lagt seg over øya fikk vi sett spektakulære omgivelser med høye fjell, fosser og hav.

Vi skulle treffe kilder som bodde på ulike deler av øyen, og fikk derfor sett mye fra bilvinduet. De to første dagene bodde vi i Sørvagur, før vi etter hvert bodde et par dager i hovedstaden Torshavn.

På vei hjem til Norge begynte arbeidet med skrivingen av det som skulle bli vår eksamen i praksisfaget. Turen til Færøyene var en artig, spennende og lærerik opplevelse.

Viktor Sødal og Rebekka Skeie, NLA Høgskolen, NORGE